
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 
Piazza Semeria - 75100 MATERA 

codice fiscale: 93051630775 - codice univoco fatturazione: UF1O4L 
p.e.o.: mtic82600e@istruzione.it – p.e.c.:mtic82600e@pec.istruzione.it 

uffici: 0835.331342 - 0835.1891007 – Fax: 0835.331342 
sito web: www.icsemeria.edu.it 

                Matera, 11/02/2022 

 

All’ Ass. Amm.vo  

Sig. Lospalluto Francesco 
 

Albo Pretorio Web  
 

Sito Web: 

Sez. Amm.ne Trasparente 
 

Agli Atti 

 
SEDE 

 

Oggetto: Conferimento incarico di  supporto amministrativo- contabile tra il personale ATA interno                 

all’ Istituto per la realizzazione del Progetto 13.1.2A - FESRPON-BA-2021-12  

Fondi Strutturali Europei – PON“Per la scuola 2014-2020 – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  
 

TITOLO DEL PROGETTO: Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-12 

CUP: J19J21018330006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA           la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il R.D. n. 2440/1923 inerente le nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello stato; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2021 approvato con Delibera n. 56 del 13/02/2021 del Consiglio di Istituto; 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.edu.it/




 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale di variazione al Programma Annuale E.F. 2021 (prot.n. 9262/04-05-00 del 

08/11/2021), per l’assunzione in bilancio del finanziamento di € 39.400,50; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 
 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 

VISTO  l’ Avviso Interno prot.n. 1048/IV-5 del 28/01/2022, con il quale questa Istituzione Scolastica richiedeva 

disponibilità al personale A.T.A. interno per l’espletamento dell’ incarico di supporto amministrativo- 

contabile alla realizzazione del progetto di cui sopra; 
 

VISTA  l’ istanza da Lei presentata con consegna brevi manu in data 01/02/2022 (acquisita agli atti con prot. n. 

1172/IV-5 del 01/02/2022), con la quale dichiara disponibile all’espletamento delle attività di cui sopra, 

 
 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig. Lospalluto Francesco, in qualità di Assistente Amministrativo, l’incarico di supporto per lo 

svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 30 ore complessive da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 30/12/2022. 

 

Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamati in premessa. 

 

Art. 4  Compenso 
Il compenso viene stabilito in € 14,50 orario lordo dipendente, così come da C.C.N.L., per le ore eccedenti effettivamente 

prestate. 

 

Art. 5  Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato su Albo online e sul Sito Web di questa Istituzione Scolastica www.icsemeria.edu.it (sez. 

Amministrazione Trasparente). 

 
                  

           Il Dirigente Scolastico  
      Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 

 


		2022-02-11T18:23:54+0100
	De Angelis Lamberto Carmine




